Leycestrie  .  .  . ']  faciat  mandatum.     Dat'  in  monasterio  beate  Marie 
virginis  de  Pratis  Leycestrie  predicte  sub  sigillo  officii  nostri  duodecimo 

die  mensis  lanuarii  anno  domini  millesimo   quingentesimo    decimo 

septimo. 

97-, 
[On  the  way  to  conduct  a  visitation.] 

W.  fol.          Fratribus  in  capitulo   congregatis   dicat   visitator   '  Viscerosissime 

18  dilecti  domini  et  confratres,  vobis  plane  constat  quod  processum  huius 
visitacionis  habet  prevenire  verbum  dei ;  quo  a  fratre  nostro  pro  forma 

collacionis  pronunciato,  omissis  aliorum  verborum  preambulis  ad  huius 

visitacionis  negocium  rite  et  canonice  est  procedendum.' 
Quo  dicto  sequatur  sermo ;  deinde  legatur  certificatorium ;  quo  lecto 

procedat  visitator  in  hunc  modum : — '  Reverendi  patres  et  confratres, 
causa  nostri  adventus  est  visitare  seu  visitacionis  officium  excercere ; 

ad  quod  debite  exequendum  tria  principaliter  requiruntur;  primo 

visitatorum  seu  visitancium  diligens  inquisicio  ;  secundo  corrigendorum 

et  puniendorum  plenaria  deteccio  ;  tercio  delictorum  debita  reformacio. 

Sed  quia  visitatores,  ad  quos  pertinet  diligens  inquisicio  et  compertorum 

debita  reformacio,  non  possunt  proficere  nisi  fuerint  qui  corrigenda  et 

reformacione  digna  voluerint  detegendo  manifestare,  hinc  est  quod 

vobis  omnibus  et  singulis  tarn  prelato  .quam  subditis  iniungimus  in 

virtute  obediencie  et  in  periculo  vestrarum  animarum  et  sub  pena 

maioris  excommunicacionis,  quatinus  omnia  et  singula  ad  statum 

domus  istius  vel  personarum  eiusdem  concernencia  correccione  seu 

reformacione  [digna]  l  bono  zelo,  non  ex  odii  fomite,  sed  desiderio 
correccionis  seu  reformacionis  debite,  nobis  detegatis  et  reveletis,  nisi 

1  om.  MS.  in  both  passages,  here  and  below. 
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talia  fuerint  occulta,  de  quibus  deus  habet  iudicare.  Et  quia  diligens 

inquisicio  in  hac  parte  secreto  et  singillatim  fieri  oportebit,  vobis, 

fratres  et  domini,  humiliter  supplicamus  quatinus  simul  ad  tempus 

paululum  declinare  velitis  et  sic  unus  post  alium  denuo  ad  nos  rever- 

tatur,  et  prelatus  nobiscum  manebit  *,  quid  sibi  sit  dicendum  humiliter 

auditurus.' 
Fratribus  in  capitulo  congregatis  dicat  reformator  ordinis : — '  Vis- 

cerosissime  dilecti  domini  et  confratres,  vobis  plane  constat  quod  pro- 

cessum  huius  capituli  habet  prevenire  ordinem  [jzV]  divini  seruicii,  quo 

a  me  ipso  pro  forma  colacionis  \_stc]  pronunciato,  omissis  aliorum 

verborum  preambulis  ad  huius  capituli  negocium  rite  et  canonice  est 

procedendum.' 
Loco  sermonis  iam  ad  tempus  loquarzlr  de  servicio  divino  causa 

difficiente  silicet  sermo  [sic]. 

'  Reverendi  patres  [&c.  as  before  .  .  .  substituting  reformator  and 

reformatio  for  visitator  and  msitacio  and  me  for  nos  .  .  .]  auditurus.' 

[Then  follow : 
Two  forms  suitable  for  excommunicating  canons  who  have  not 

appeared  at  the  visitation,  or  have  despised  corrections  imposed  on 
them. 

A  form  to  be  used  by  one  who  repents  and  promises  to  perform  the 

penance  imposed  on  him. 
Two  forms  of  absolution  from  excommunication. 

A  form  giving  notice  that  a  canon  accused  of  fornication  has  purged 
himself. 

A  form  for  the  publication  of  absolution  from  excommunication.] 

Nota  quod  facta  examinacione  singulorum  canonicorum  fiat  puppli- 

cacio  compertorum  hoc  modo :  '  Comperta  hec  in  visitacione  nostra 

pupplicamus.'  Et  postmodum  singuli  canonici  iuxta  comperta,  incipi- 

endo  a  superiore,  super  aliquo  crimine  impetiti  habent3  respondere 

secrete  super  veritate  facti;  et  si  quis  nunc  desideratus3  non  vult 
respondere  sic  monitus  et  iussus,  excommunicetur  vel  suspendeatur 
sub  forma  infra  notata. 

Interrogatoria  specialia  ad  prelates. 

Primo  inquiratur  de  statu  domus  an  bene  gubernetur  an  male.  Si 

male  per  quern  vel  per  quos.  Item  de  excessibus  religionis  et  si  sint 

aliqui  inobedientes  proprio  prelato  vel  eius  officiariis  religionem 

1  mabit,  MS.  ;  manebit  in  the  second  2  hunc,  MS. 
passage.  3  non  desideratis,  MS. 
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custodientibus.  Item  si  sint  aliqui  incontinentes  vel  diffamati  con- 
tuberniis  mulierum  seu  aliarum  suspectarum  personarum  in  tabernis 
incongruis  temporibus  diei  ac  noctis,  locis  inhonestis  vacantes.  Item  si 
sint  aliqui  proprietarii  habentes  peculium  propriis  manibus  seu  alienis 
sine  licencia  superioris.  Item  si  seruicium  divinum  nocturnum  et 
diurnum  hilariter,  unanimiter,  assidue  et  devote  ab  universis  dicatur 
vel  si  qui  revelent  secreta  capituli  extraneis.  Item  si  silencium  in  locis 

claustralibus  secundum  statuta  et  claustrum  post  completorium  con- 
templentative  [sic]  custodiatur.  Item  si  antiquus  numerus  canonicorum 
servetur;  et  si  non,  inquiratur  causa;  et  utrum  recipiunt  vestimenta 
necessaria  vel  pecuniam  pro  indumentis. 

Interrogatoria  specialia  de  prelatis  et  eorum  officio. 
Si  prelatus  non  distribui  facial  victum  et  vestitum  secundum 

facultates  domus.  Si  prelatus  sine  personarum  accepcione  nunc  hos 
nunc  illos  in  camera  ad  recreacionem  non  habuerit.  Si  prelatus  non 

corrigit  secrete  ea  que  ostensa  sibi  fuerint.  Si  prelatus  fuerit  necgli- 
gens  in  corrigendo,  personarum  vel  condicionum  acceptor  fuerit,  uni 
parcens  et  alium  flagellans.  Si  prelatus  fuerit  incontinens  et  cum  qua, 
vel  si  dilapidator  fuerit  in  administracionibus  bonorum  communium 
per  se  vel  per  alios  permittendo.  Si  prelatus  se  absentaverit  ab 
ecclesia  et  ab  aliis  locis  regularibus,  cum  conventui  congrue  poterit 

interesse.  Si  prelatus  facit  convivia,  aut  lautis  conviviis  aut  com- 
messacionibus  intendat,  aut  sumptus  excessivos  facit,  aut  si  tenuerit 
familiam  nimis  onerosam  domui  non  necessariam ;  si  prelatus  mutuum 
contraxerit  per  se  vel  per  alios  officiales  absque  consilio  et  tractatu 
prehabito  cum  sanioribus,  senioribus  et  prudencioribus  conventus.  Si 

prelatus  inmobilia  corrodia,  penciones  l  aut  prebendas  seu  porciones 
ad  vitam  seu  ad  certum  tempus  vel  imperpetuum  ad  firmam  sine 
consensu  vel  causa  racionabili  per  saniores  approbata,  ita  quod  non 
recipiunt  pro  huiusmodi  concedendis  pre  manibus  secundum  valorem 
singulis  annis.  Si  prelatus  pro  alienis  debitis  domum  obligaverit.  Si 
prelatus  celebret  missam  maiorem  aut  executor  divinorum  officiorum 
non  fuerit  in  festis  duplicibus.  Si  prelatus  sit  elatus,  dominans  in 
potestate,  non  ministrans  in  caritate.  Si  sit  inventarium  indentatum 
factum  in  installacione  prelati  de  singulis  mobilibus,  et  si  illud  de  anno 
in  annum  renovetur.  Si  carte,  instrumenta,  munimenta,  libri,  reliquie 
et  cetera  ornamenta  teneantur  extra  loca  propria.  Si  prelatus  deputet 
instructorem  congruum  noviciis  in  ordine  suo  et  in  scienciis  primitivis. 
Si  prelatus  habeat  capellanum  quern  mutaverit  singulis  annis.  Si 

1  pencionis,  MS. 
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sigilla  communia  et  ad  causas  non  habuerint  sub  custodia  trium 
canonicorum,  et  sub  tribus  seris  custodiantur. 

Interrogatoria  specialia  de  officio  subprioris.  Si  supprior  vel  custos 

ordinis  necligens  fuerit  in  corripiendo  &  corrigendo.  Si  intimaverit 

prelate  crimina  que  forsan  modum  vel  vires  eius  excedant.  Si  sub- 

prior  non  sit  potens1  in  opere  et  sermone  doctrine,  exemplum 
monstrans  bone  vite  subditis,  instruens  eos  in  bonis  et  a  malis  revocans. 

Si  sepius  non  ministraverit  infirmis2  et  non  eis  secundum  eorum 
infirmitatem  fecerit  ministrari.  Si  subprior  non  deputet  fratrem 

ydoneum  ad  tenendum  et  supplendum  vices  suas  in  sua  absencia.  Si 

subprior  tractet  in  capitulo  sufficienter  de  disciplina  et  reformatione. 

Si  in  absencia  prelati  capitulum  regularem  [sic]  cotidianum  non  teneat. 

Si  legit  seu  legi  faciat  singulis  septimanis  regulam  sancti  Augustini  & 
bis  in  anno  statuta  papalia  et  observaciones  locales.  Si  lectura  in 
mensa  habeatur  continua. 

Interrogatoria  specialia  de  officio  sacriste.  Si  sacrista  crisma, 
eucaristiam  sub  custodia  clavium  non  custodiat.  Si  debitis  horis 

pulset  campanas  vel  pulsari  faciat.  Si  calices,  vestimenta  &  quecumque 

ornamenta  ecclesiastica  officiis  deputata  honeste  custodiat  &  reparari 

faciat.  Si  portas  ecclesie  vel  cimiterii  non  clauserit  seu  claudi  fecerit. 

Si  in  noctibus  debitam  horam  surgendo  custodiat  fratresque  debite 
excitando. 

Interrogatoria  de  officio  precentoris.  Si  precentor  bene  et  fideliter 

omnes  libros  custodiat,  salvet  et  corrigat.  Si  singulis  diebus  fratribus 

petentibus  liberet  &  reassumat  libros  sine  murmure.  Si  officia  divina 

debito  modo  deputaverit. 

Interrogatoria  de  omnibus  officiis  communiter.  Si  celerarius  vel 

subcelerarius,  infirmarius,  refectorarius,  elimosinarius  et  alii  quicumque 
officiales  circa  provisionem  et  administracionem  communem  victualium 

deputati  sufficienter  et  dec  enter  secundum  facultates  domus  et 

secundum  quod  tractatum  fuerit  in  annali  capitulo  ministraverint.  Si 

fratribus  suis  sanis  [vel] 3  infirmis  ministrent  per  se  et  per  alios  officiales 
seculares.  Si  elimosina  perveniens  de  fragmento  mense  prelati  vel 

canonicorum  absque  diminucione  distribuatur.  Si  camerarius  vesti 
menta,  calciamenta  et  cetera  necessaria  corporalia  absque  dilacione  vel 

murmure  cum  poscuntur  secundum  indigenciam  ministraverit4  et 

[si]  5  in  promtu  non  habuerit 6  quam  cicius  potuerit  non  procuraverit.7 

1  petens,  MS.  6  Not  in  MS. 
2  infirmos,  MS.  6  habuerint,  MS. 
3  Not  in  MS.  7  procuraverint,  MS. 
4  ministrent,  MS. 
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Si  prelati  et  quicumque  officiates  reddant  de  suis  receptis  [et] l  expensis 
fidelem,  distinctam  et  plenariam  racionem.  Si  celerarius  domos, 

clausuras,  terras  cultas  et  incultas,  instaurum  vivum  et  mortuum,  et 

alia  huiusmodi  ordinaverit  commode  et  prudenter  ad  utilitatem  domus 

per  ministracionem  ballivorum  et  aliorum  ministrorum.  Si  quis  plus 

procuraverit  aut  intenderit  proprie  occupation!  tanquam  suo  proprio 

negocio  quam  occupacioni  rei  communis. 

Modus  dissolvendi  capitulum. 

Omnipotenti  deo  graciarum  inmensas  referimus  actiones,  cuius 

concomitans  gracia  operata  est  in  vobis  irreprehensibilem  vestre 

religionis  sancte  observanciam,  intus  quoque  exterius,  in  quantum 

comperire  valuerimus,  profectum  et  statum  debitum  temporaliter  & 

spiritualiter  in  omnibus  cum  incremento  laudabiliter  requisitum.  Pauca 

tamen  reformacione  digna,  sed  de  facili  emendanda  existunt,  huius 

loci  prelato  venerabili  secrete,  secundum  iuris  exigenciam  statuta 

quoque  nostri  ordinis,2  intimata 3.  Data  igitur,  auctoritate  qua  fungi- 
mur,  absolucione,  dissolvemus  hoc  capitulum  pro  hac  vice.  Confiteor. 

Misereatur.  Absolucionem.  Vel  sic :— Reverendi  patres  et  domini, 
quia,  ut  novistis,  nos  iuxta  auctoritatem  nobis  commissam,  et  delictorum 

inquisicionem  et  eorum  reformacionem  iuridice  perfecimus  et  vos 

eorundem  relationem  caritative  detexistis  et  quia,  regracietur  omni- 

potens  deus,  non  multum  gravia  nee  ad  reformandum  difficilia  reperi- 
mus,  hinc  est  quod  auctoritate  predicta  in  present!  nostra  visitacione 

concessa  vos  omnes  et  singulos  absolvimus.  Confiteor.  ,  Misereatur. 
Absolucionem. 

98- 

[How  to  end  a  satisfactory  visitation.] 

T.  fol.  Ista  sunt  dicenda  a  visitatore  dicti  ordinis  in  secundo  capitulo  sue 

J97  visitacionis  viz.  ultimo  die  ad  complecionem  omnium,  ut  sequitur. 
Ecce  fratres  mei  carissimi  bene  constat  vobis  quomodo  &  sub  qua 

forma  acta  capitularia  hesterne  diei  debent  vel  deberent  hie  in  presenti 

capitulo  detegi,  reuelari,  reformari  &  corrigi.  Sed  quia  nulla  inuenimus 
in  hac  visitacione  nostra  in  hoc  loco  reformacione  seu  correccione  indi-